*ml
Ri t

-..',1.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne z2zl2o23

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

EMENTA: Requer a pavimentação da Rua

Vicente José de Queiroz, no Bairro São

Geraldo.

Os Vereadores abaixo assinados submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÃO: Requer a pavimentação da Rua

Vicente José de Queiroz, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação da rua proporciona maior conforto e qualidade de vida à

população, melhorando condições de limpeza, minimizando decorrentes de enchentes,

aumentando a segurança, e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através de

menor desgaste de veículos.

Resistir e distribuir ao subleito os impactos na superficie. Melhorar as condições de

rolamento, proporcionando comodidade e segurança. Resistir aos esforços horizontais, ou seja, as

forças exercidas pelo deslocamento nas vias, tomando mais durável a superficie de rolamento.

*FUTR,?
-\- --í -

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos - RN,22 de novembro de 2023.

LEITE
Vereadora Zelia Leite

FRANCISCO JOSÉ DES DE AQUINO
Ve ordo do Bar

3?â sessÃo oRorr.rÁRn

APROVADO',V' REPROVADO

as

cÂmana MUNTcTPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

--.,]

PAU DOS
RECEBIDO EMr

HORA:

a*t_!_r_gz
)0 | ?<1

Çt^",Qa^A;--
GABRIELA OLIVEIRA LIMA

Diretora Legislativa

I

I

I

i

-J